REQUERTMENTO N" 21212025
Ementa: Ao Senhor Prefeito. Solicita providências para que sejam feitos serviços de jardinagem e
dedetização regulares no velório municipal de Álvares Machado/SP.

CÀMÀSÀ MUNICIP.{IL DE ÁLVÀRES MÀCHJI.DO
Rua MonseúorNakaourÀ 783, CEP 19160{00 - SP. Foae (18) 3273-133 t

?tla

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, nos teÍmos do Regimento Interno desta Câmara e após ouvido o PlenriLrio, que

seja encamiúado expediente ao Excelentíssimo Seúor Prefeito Mrmicipal, solicitando providências
po. qo" sejam feitoJserviços de jardinagem e dedetização regulmes no velório municipal de Álvares
Machado/SP.

JUSTIFICATIVA:

A rí,rea de gr.una e os coqueiros do velório municipal estilo bem deterioradas e pelo que se pôde

constatarjá estão há algum tempo sem seÍem regadas.

Nota-se também a presença de grande quantidade de baratas, principalmente na área da cozinha, por
pessoas que abrern o velório para receber o ente querido.

Pede-se um cuidado maior com o predio do velório por parte do executivo.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2025.

DI,JDU SAÀICHF'S
Vereador

$o

?o
L!

o

!

e
;
oI

o

o
à
I

ul 4
IÊoõ29<cÍr€
IJJ .j

É5
gE
,zipÚE
<;
o4
ag
;84.iIE
áÉaà

oõ

E9E.
<À

Em 14 de

(

ubro de 2025.

) APROVADO
) REJEITADO

.o.,

E
DIGANÃOÀS DROGAS E ÀPEDOFtr IÀ DENI NCIX! qlgz c l9O - ptartô6 24h. Á d.tríEcia pod. *raôüim&

Z.4.laraô-